
 1 

 

Základní škola Ostrava–Stará Bělá       IZO 102 520 151 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Ostrava-Stará Bělá 
za školní rok 2012/2013 

 

 
 

 

 

 

 



 2 

1. Charakteristika školy  
 

a) název školy 

 
Základní škola Ostrava–Stará Bělá 

Junácká 700, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

příspěvková organizace, zřizovatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá 

IZO: 102 520 151 

datum zařazení do sítě škol: 18. 3. 1996 

vedení školy: ředitelka, statutární zástupce  

adresa pro dálkový přístup: zsjunacka@seznam.cz 

webové stránky: www.zsjunacka.cz 

 

V základní škole pracuje 40 zaměstnanců. Základní škola je součástí výchovně-vzdělávací 

soustavy, v právních vztazích vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu pro ZŠ Škola – základ 

života. 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských 

zařízení 

 
 

Škola a školská zařízení 

 

Kapacita 

základní škola         IZO 102 520 151 550 

školní družina         IZO  120 100 720 70 

školní jídelna          IZO  102 956 910 555 

 

Audiovizuální a kancelářská technika  

 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Počítač 112 10 

Fax 1 1 

Videokamera 3 2 

Fotoaparát 3 1 

Kopírka 1 1 

Tiskárna 8 4 

Radiopřijímač + el.psací stroj  1 + 1  1 + 1 

Multifunkční tiskárna 9 5 

Televizor 6 - 

Radiomagnetofon + CD, + Hifivěž 27 + 2 - 

Gramofon 1 - 

Dataprojektor 25 - 

mailto:zsjunacka@seznam.cz


 3 

Druh Počet Z toho pro řízení a provoz 

Videorekordér + DVD 7 + 3 - 

Projektor + diaprojektor 4 - 

Interaktivní tabule 9 - 

 

b) školská rada 
 

Školská rada byla zřízena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ke dni 2. 8. 2005. 

Školská rada má šest členů.  

 

c) vybavení školy vyučovacími pomůckami, technikou apod. 

 
V letošním školním roce byla škola vybavena dalšími učebními pomůckami do výuky cizích 

jazyků, hudební výchovy. V klidové zóně mezi pavilóny byly dostavěny altány – pokrytí 

střechy a vydláždění podlahy. Na 1. stupni byla vybudována nová sborovna. 

 

d) tabulka počtu žáků a tříd 
 

Celkem žáků Počet tříd I. st. Počet tříd II. st. Počet odd. ŠD 

406 9 8 3 

 

2. Přehled učebních plánů 
 

ŠVP pro základní vzdělávání, Škola – základ života, č. j.: ZŠ 278/2007  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti 

školy 

 
a) údaje o zaměstnancích školy 

 
Základní údaje o pracovnících školy  

počet učitelů ZŠ 25 

počet vychovatelů ŠD 3 

počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

počet správních zaměstnanců ŠJ 6 

počet pracovníků celkem 40 

počet zaměstnankyň na MD 6 

 

 

 



 4 

b) údaje o pedagogických pracovnících 

 

Funkce Úvazek Roků pedag. praxe 
Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Ředitelka 100 20 VŠ 1. - 5. r. 

Učitelka  100 22 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka  100 13 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 22 VŠ Tv - Ov 

Učitelka 100 27 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 23 VŠ Tv - Z 

Učitelka 100 25 VŠ Inf – Ing. 

Vychovatelka 85 23 SŠ vychovatelství 

Učitelka  100 29 VŠ 1. – 5. r. 

Učitel 100 13 VŠ Ing. 

Učitelka 100 8 VŠ Z - Bi 

Učitelka  100 27 VŠ 1. – 5. r. 

Učitelka 100 13 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 24 VŠ Ing. 

Vychovatelka 85 27 SŠ vychovatelství 

Učitelka 86 41 VŠ Aj 

Učitelka 100 14 VŠ ČJ - HV 

Učitel 100 14 VŠ ČJ - D 

Učitelka 100 20 VŠ RJ - Ov 

Učitelka 100 22 VŠ AJ, NJ, ON 

Učitelka  100 21 VŠ 1. – 5. r. AJ 

Učitelka 100 20 VŠ M - Př 

Vychovatelka 34 4 SŠ zdravotní 

Zástupce 100 10 VŠ M - Ov 

Učitelka 100 8 VŠ ČJ - NJ 

Učitelka 100 17 VŠ 1. – 5. r. 

Učitel 100 1 VŠ Ov - Kv 

Učitelka 54 10 VŠ Ch - Př 

 

Průměrný věk pedagogického pracovníka v ZŠ činil 44,72 roků, v ŠD 41,33 roků, správních 

zaměstnanců 46,67 roků a zaměstnanců ve školní jídelně 43,5 roky. 

 

b) aprobovanost učitelů 

 
na 1. stupni 100 % 

na 2. stupni 94 % 

 

 

 

 



 5 

c) výuka cizích jazyků  

 

Cizí jazyk Počet hodin 
Z toho 

aprobovaně 
% aprobovanosti 

1. stupeň  -  anglický jazyk 22 18 81,81 

2. stupeň  -  anglický jazyk 39 12 30,77 

2. stupeň – německý jazyk 6 6 100 

 

Poznámka k tabulce: Výuka anglického jazyka neaprobovaně na 2. stupni je vyučována zatím 

paní učitelkou, která má aprobaci pro 1. stupeň z anglického jazyka a aprobaci pro druhý 

stupeň studovala v tomto školním roce a dokončila jej v srpnu 2013. Další paní učitelka 

vykonala SZZ na jazykové škole. Výuka cizích jazyků neaprobovaně na 1. stupni - 2 

vyučující absolvovaly rozšiřující studium Projektu G a rozšiřující studium MEJA. 

 

d) nabídka povinně volitelných a nepovinných předmětů 

 

Název Třídy 

povinně volitelné předměty 

 

Informatika 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

 

Sportovní hry 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

Německý jazyk 

VII. A, VII. B, 

 VIII. A, VIII. B, IX. A, IX. B 

Svět médií VIII. A, VIII. B 

Psaní na počítačové klávesnici VIII. A, VIII. B 

Anglický jazyk I. A, I. B, II. A, II. B 

Pohybové hry IV. A, V. A, V.B 

Výtvarné činnosti III. A, III. B, IV. A 

nepovinné předměty - - 

 

e) integrovaní zdravotně postižení žáci 
 

Ve škole bylo integrováno 25 žáků s vývojovou poruchou učení. 

 

f) zdravotní tělesná výchova 
 

Zdravotní tělesná výchova probíhala formou zájmového kroužku v počtu 17 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování žáků 

 

Zařazování žáků Počet žáků 

navštěvujících zdravotní TV 17 

ve školní družině 70 

zapsaných do 1. tříd 55 

odročena školní docházka 4 

 

Závěrečná zpráva o rozmístění žáků vycházejících ze ZŠ Ostrava–

Stará Bělá - školní rok 2012/2013 
 

Třída Žáci celkem Chlapci Dívky 

IX. A 19 11 8 

IX. B 18 13 5 

celkem 37 24 13 

 

Druh školy Celkem žáků % Chlapci % Dívky % 

Gymnázia 4 11 0 0 4 31 

SŠ a OU s maturitou 26 70 17 71 9 69 

OU učební obory 7 19 7 29 0 0 

Nezařazeni 0 0 0 0 0 0 

Součet 37 100 24 100 13 100 

 

Rozmístění žáků podle typu škol: 
   Ostrava mimo Ostravu  Nezařazeni Celkem uchazečů 

 
žáci 9. ročníku 33 4 -  37 

  

žáci 5. ročníku 8 - 1  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) tabulka docházky 

 

  

Omluvené Neomluvené 
Omluvené/ 

žák 

Neoml. / 

žák 

2. st. z 

chov. 
3. st. z chov. 

1. stupeň 15 442 0 75,7 0 0 0 

2. stupeň 25 588 0 127,19 0 0 0 

CELKEM 41 030 0 101,4 0 0 0 

 

b) tabulka prospěchu 

 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyzn. 
Prospělo Neprospělo 

Opravné 

zkoušky 

Neklasifi- 

kováno 

1. 40 39 0 0 0 1 

2. 51 51 0 0 0 0 

3.  42 39 2 0 0 1 

4. 34 32 2 0 0 0 

5. 37 27 10 0 0 0 

celkem 1. stupeň 204 188 14 0 0 2 

6. 57 27 30 0 0 0 

7. 56 30 26 0 0 0 

8. 51 15 36 0 0 0 

9. 38 9 29 0 0 0 

celkem 2. stupeň 202 81 121 0 0 0 

CELKEM 406 269 135 0 0 2 

 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

a) soutěže 2012/2013  
 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Výtvarné soutěže 

Všechny barvy zeměkoule 300 8/1. B   

Vlaky, vláčky, mašinky – SVČ O.-Zábřeh 108  
3. místo + cena 

poroty 1. B 
 

Bezpečnost v práci 200    

Malování pod modrou oblohou 20    



 8 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Malujeme po síti - ICT 11  postup do finále  

Tajemný svět barev aneb láska prochází 

žaludkem 
20 1. místo   

Výtvarná soutěž ke Dni Země – Volání 

divočiny 
20 

1. a 3. 

místo 
  

Myslivost očima dětí 40    

Ostrava očima dětí 60 

1., 2. místo 

+ čestné 

uznání 

  

Sportovní soutěže 

Coca Cola cup 10 1. místo   

Obvodní kolo fotbal 6. a 7. tříd 15  4. místo  

Obvodní kolo florbal 6. a 7. tříd 10    

Coca Cola školský pohár 15  2. místo  

Velikonoční turnaj v barevném volejbale 16 3. místo   

Orientační běh 25 
2., 3., 4. 

místo 
  

Orientační běh 25  
1. místo, 2x 3. 

místo 
 

McDonald Cup 15 1. místo   

McDonald Cup 15  4. místo  

Štafetový běh 20 3x 4. místo   

Ostatní soutěže 

Kvarteto – 1. kolo soutěže PORG Ostrava 6    

Kvarteto – finále soutěže PORG Ostrava 6  3. místo  

Olympiáda z ČJ 21    

Olympiáda z D 9    

Okresní kolo matematické olympiády 5. roč 2  2 úspěšní řešitelé  

AHOL Cup 6  1. a 3. místo  

Recitační soutěž II. stupně 17    

Rolnička – recitační soutěž I. a II. kat. 4    

Rolnička – recitační soutěž III. a IV. kat. 4    

Pythagoriáda 6. – 8. ročník 30 
1 úspěšný 

řešitel 
  

Pythagoriáda 5. ročník 15    

Zeměpisná olympiáda 3  10., 11. 17. místo  

Rolnička – recitační soutěž I. kat. okresní kolo 2    

Klokan – matematická soutěž 127    

Okresní kolo matematické olympiády 4  1 úspěšný řešitel  

Dopravní soutěž „Mladý cyklista 10 
3. a 6. 

místo 
  

Chovatelská soutěž 2  2x 1. místo  



 9 

Název soutěže 

Školní kolo a 

obvodní kolo – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo 

– počet 

žáků/umístění 

Celostátní – 

počet 

žáků/umístění 

Okresní kolo Pythagoriády 5. tříd 4    

Okresní kolo Pythagoriády 6. – 8. tříd 4  2 úspěšní řešitelé  

Ostrava – město zábavy 4    

Dopravní soutěž „Mladý cyklista 4  10. místo  

Hello Games 2013 6    

Bludiště – televizní soutěž 30    

 

b) účast na životě v městském obvodu, kulturní vystoupení 

 
Měsíc/rok Název akce Ročníky 

10/2012 Vystoupení na akademii k výročí obce 4. – 9. 

12/2012 Vánoční koncert 1. – 7. 

3/2013 Vystoupení v klubu důchodců 1. 

4/2013 Vystoupení ke Dni matek – pro veřejnost 1. –5. 

5/2013 Vystoupení v klubu důchodců 1. 

2012/2013 Vystoupení  k vítání občánků ve Staré Bělé (5 x) 1. 

 
 

Prevence sociálně patologických jevů  
 

 

1. Počet pracovníků pověřených prevencí: 1 – Mgr. Chrástecká Eliška. Dva pedagogové 

vyškoleni. Mgr. Chrástecká Eliška – Specializační studium na Ostravské univerzitě – 

Prevence soc. pat. jevů, akreditovaný vzdělávací program v rozsahu 250 hodin pro 

specializovanou činnost – Prevence sociálně patologických jevů v rámci projektu „Vytváření 

pozitivního sociálního prostředí ve školách“. Mgr. Zezulka Petr akreditovaný vzdělávací 

program v rozsahu 250 hodin pro specializovanou činnost – Prevence sociálně patologických 

jevů v rámci projektu „Vytváření positivního sociálního prostředí ve školách“. 

 

 

2. Preventivní aktivity pro žáky: 

a) jednorázové: - Městské policie Ostrava, pro 1. až 9. třídy 

- projekt Etické dílny – Pavučina, o. s.; přednášky pro 7. až 9. ročníky 

- Škola osobního života, čtyřhodinové přednášky s tématem rodina 

  a sexuální výchova 

   - Michal Simon – beseda „Život ve tmě“  

   - Zdravotnický kurz pro žáky devátého ročníku 

   - Adaptační dopoledne pro třídu 6. A 

   - Adaptační dvoudenní pobyt pro třídu 6. A 

   - Projektový den „Den prevence“ – preventivní aktivity napříč prvním i  

  druhým stupněm, „Den s handicapem“ – 1. stupeň 

- Interaktivní výstava „Oči nevidomých, uši neslyšících“ (6. A) 



 10 

b) průběžné:  - program „Zdravý životní styl“ – Renarkon (1. – 5. roč.) 

- program „Buď OK“ – Renarkon, o.p.s. (6. – 9. roč.) 

                                   - Zdravé zuby – přednášky o dentální hygieně, 1. stupeň 

                                   - Dopravní výchova – 1. a 2. stupeň 

 

3. Preventivní aktivity pro rodiče: 

a) jednorázové: individuální pohovory s rodiči výchovně problémových žáků 

 

 

 

4. Preventivní aktivity pro učitele: 

a) jednorázové vzdělávací akce: - preventivní odpoledne pro všechny pedagogy školy 

(seznámení s komunitním kruhem, chystání aktivit pro 

žáky do projektu Den prevence) 

Semináře: p. uč. Chrástecká: Škola osobního života – výchova ke zdravé integraci sexuality, 

Prevence a lidskost, Dny prevence, Práce s třídním 

kolektivem v rámci prevence rizikového chování 

 p. uč. Zezulka: Práce s třídním kolektivem v rámci prevence rizikového chování 

 p. uč. Janíčková: Artefiletika jako nástroj prevence rizikového chování 

  

b) průběžné vzdělávání učitelů: - Vytváření pozitivního sociálního prostředí ve školách 

(Chrástecká, Zezulka) 

 

 

5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2013/2014 

a) aktivity pro žáky:  - adaptační dvoudenní pobyt pro žáky šestých tříd ve spolupráci  

  se sdružením Centrum nové naděje a se sdružením SNOVAČ 

– přednášky Městské policie Ostrava 

    - projekt RENARKONU, o.p.s. 

- projekt Etické dílny 

- semináře Centra pro rodinu a sociální péči 

b) aktivity pro rodiče: – individuální pohovory, dle zájmu zajištění přednášky z oblasti  

   prevence rizikových jevů 

c) aktivity učitelů: - semináře KVICU, OSU, PPP, NIDV (dle nabídky organizací, zájmu 

pedagogů a finančních možností školy) 

 

 

 

 

d) vydávání školního časopisu 

 
Ve školním roce 2012/2013 pokračujeme v tradici vydávání školního časopisu „Bělásek“. 

Žáci i učitelé celé školy do něj mohou přispívat svými články, fotografiemi, obrázky apod. 

Redaktoři Bělásku z řad žáků se scházejí pravidelně každý týden ve čtvrtek v kroužku 

Mediální komunikace. Žáci se podílí na psaní článků, tvorbě obrázků a jejich grafické úpravě 

a celkové úpravě časopisu, na tisku a jeho rozšiřování po škole. Mimo práce na vytváření 

časopisu, se malí redaktoři účastnili spolu s žáky žákovského parlamentu i dětské tiskové 

konference. Časopis je k nahlédnutí na webových stránkách školy. 

 

 



 11 

e) zájmové kroužky 
 

Základní škola organizovala tyto zájmové útvary: 

 

- Kroužek Šikulka 

- Školní časopis Bělásek  

- sborový zpěv  

- World English s rodilým mluvčím 

- volejbalový kroužek Ostraváček 

- zdravotní tělesná výchova 

- badmintonový kroužek 

- zábavná matematika 

- logopedická a motorická cvičení 

- historicko-turistický kroužek 

- kroužek vaření 

- kroužek počítačové grafiky 

 

 

ZUŠ V. Petrželky Ostrava – Hrabůvka vyučovala v naší škole zpěv, hru na klavír, housle, 

flétnu, přípravku, SH zobcových fléten, hudební nauku. ZUŠ navštěvovalo 95 žáků. 

 

Ve škole pracuje školní parlament, který se schází čtvrtletně a vyjadřuje se k dění ve škole. 

Zasedání školního parlamentu se zúčastňuje na pozvání i vedení školy 

 

f) kulturní pořady, přednášky, besedy, akce školy 

 
Kulturní pořady jsme vybírali především z nabídky představení pro základní školy, kterou 

připravil Kulturní dům Ostrava. Rovněž jsme reagovali na aktuální kulturní programy  

ve městě. 

 

Kulturní akce  
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

10/2012 ŠD v TŠ Trend – „Podzim“ ŠD 

10/2012 Výstava Zdraví a duše 9. ročníky 

10/2012 Běh naděje – sportovně dobročinná akce 5. a 6. ročníky 

10/2012 Planeta Země – vzdělávací akce II. stupeň 

10/2012 Planetárium 5. ročník 

10/2012 Exkurze – halda Ema 8. ročník 

11/2012 ŠD v TŠ Trend – „Halloween“ ŠD 

11/2012 Workshop - bubnování 8. ročníky 

11/2012 Koncert FUSION II. stupeň 

12/2012 Zima v našem regionu - AHOL 7. ročníky 

12/2012 Exkurze – Úřad práce 9. ročníky 

12/2012 Výstava – Učeň, středoškolák, vysokoškolák 9. ročník 

12/2012 Bruslení - Sareza 8. a 9. ročníky 

12/2012 ŠD v TŠ Trend – „Vánoce ve světě“  

1/2013 Exkurze – Dolní oblast Vítkovice 8. ročníky 



 12 

1/2013 Jumping Drums – koncert v KD Akord 6. ročníky 

2/2013 Oči nevidomých, uši neslyšících – interaktivní výstava 6. ročník 

3/2013 Dny velikonočních řemesel – tvůrčí dílna 5. a 6. ročník 

4, 5/2013 Exkurze OZO II. stupeň 

4/2013 Planeta Země - Madagaskar II. stupeň 

4, 5/2013 Lesní škola II. stupeň 

5/2013 Exkurze v průmyslové zóně – tiskárna Ringer print žáci II. stupně 

5/2013 Sportovní den – Bělský les II. stupeň 

5/2013 IQ park Ostrava II. stupeň 

5/2013 Den dětí – II. stupeň II. stupeň 

6/2013 Den dětí – I. stupeň – „Čtení s babičkami“ I. stupeň 

6/2013 Exkurze – ZOO Olomouc 8. ročníky 

6/2013 Vystoupení – agentura Pernštejni 5. – 7. ročníky 

 

 

Loutkové divadlo a Národní divadlo Moravskoslezské 
 

Měsíc/rok Název akce Ročníky 

9/2012 Kominíček – Divadlo A. Dvořáka 5. ročníky 

10/2012 Pinokio 2. a 3. ročníky 

11/2012 Listování – Život k sežrání 8. ročníky 

12/2012 Stepující stonožka 8. ročníky 

2/2013 Kocourek Modroočko 1. ročníky 

3/2013 Divadelní představení „Pomáda“ – DK Akord 6. ročníky 

 

 

Škola v přírodě 

 
V tomto školním roce byla podána žádost na poskytnutí dotace pro školní rok 2013/2014. 

Příměstský tábor 

V posledním prázdninovém týdnu od 26.8. do 30.8. se konal příměstský tábor 

v prostorách školy konaný ve spolupráci s Ostraváčkem  pro 18 dětí, které rodiče 

přihlásili. Tábor měl velmi pestrý a zajímavý program. U dětí měl velký úspěch. 

 

 

Praxe studentů Ostravské univerzity 

 
Ve školním roce 2012/2013 navázala naše škola spolupráci s Ostravskou univerzitou. Studenti 

OU vykonávali na základní škole praxe v zimním i letním semestru. Tyto praxe se týkaly 

náslechových hodin na I. i II. stupni, také souvislých pedagogických praxí a základní škola 

spolupracovala se studenty Ostravské univerzity v rámci reciproční smlouvy. Spolupráce 

spočívala ve vedení výchovně-vzdělávacích aktivit podle potřeb organizace a  možností 

studentů OU. Zejména při zájmové činnosti dětí a žáků, realizaci 

 školních projektů, asistence na zotavovacích akcích v celkovém počtu 63 studentů. 



 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pracovníci naší školy se zúčastnili následujících vzdělávacích akcí: 
 

Název kurzu, semináře 
Počet ped. 

pracovníků 
Rozsah 

Vzdělávací 

instituce 
Výstup 

3. ročník rozšiřujícího studia Aj pro 2. stupeň 1 6 semestrů UTB Zlín diplom 

Jak vyučovat finanční gramotnost 3 4 hodiny KFP s. r. o. osvědčení 

Konference k prevenci 1 6 hodin MMO osvědčení 

Jak se učit 2 4 hodiny Scio osvědčení 

Anglický jazyk 

5 

1x týdně 

září - 

červen 

Kvic  osvědčení 

Čtení bez slabikování 1 4 hodiny Klett osvědčení 

Pokročilá práce s interaktivní tabulí 1 8 hodin OSU osvědčení 

Školení dopravních metodiků 1 2 dny Besip osvědčení 

Slovní úlohy jako nástroj tvořivého myšlení 1 4 hodiny AMV osvědčení 

Čeština může bavit děti i učitele 2 4 hodiny Kvic osvědčení 

Německá konverzace 1 2 dny Kvic osvědčení 

Konference obč. sdružení Děti v síti 2 4 hodiny PPP osvědčení 

Smart klub – krajská konference 2 4 hodiny AV Media osvědčení 

Krajská konference k ICT ve škole 1 4 hodiny Kvic osvědčení 

Pokročilé techniky práce s inter. tabulí 1 4 hodiny OU osvědčení 

Prezentace jako nástroj výuky 1 4 hodiny OU osvědčení 

Školení trenérů badmintonu – IV. třída 1 2 dny Jihomor. bad. svaz osvědčení 

Závěrečná konference Edu Čas 1 4 hodiny Kvic osvědčení 

Vedeme výuku s inter. tabulí 2 4 hodiny OU osvědčení 

Hlasová hygiena 4 4 hodiny Kvic osvědčení 

První krůčky s angličtinou 1 4 hodiny NIDV osvědčení 

Nebojme se teorie čísel 1 4 hodiny Kvic osvědčení 

Využití počítače ve výuce geometrie 1 4 hodiny OU osvědčení 

Činnostní učení ČJ v 1. ročníku 1 4 hodiny Tvořivá škola osvědčení 

Matematická konference 1. a 2. 1 2 dny Fraus osvědčení 

Rozvoj logického myšlení žáků 

prostřednictvím výuky programování 1 
4 hodiny OU osvědčení 

ICT v procesu edukace – kraj. konfer. 1 4 hodiny Kvic osvědčení 

Netradiční výtvarné techniky 3 8 hodin NIDM osvědčení 

Artefiletika – nástroj prevence 1 6 hodin Prevalis osvědčení 

Mimořádné události ve škole a jejich řešení – 

dopravní výchova 1 
6 hodin NIDV osvědčení 

Lovci podnikatelských duchů 1 2 dny Busnisskids osvědčení 

Prevence a lidskost 1 6 hodin Prevalis osvědčení 

Vytváření pozitivního sociálního prostředí 2 250 hodin CNN osvědčení 

Jak píšeme matematický text 1 30 hodin OU osvědčení 

Úvod do lineární algebry 1 30 hodin OU osvědčení 

Odbornostní setkání 2 2 dny NIDM osvědčení 

Většina akcí byla hodnocena kladně. Zkušenosti, znalosti a dovednosti získané na kurzech  

pedagogové využívali ve vyučovacím procesu a tím zvyšovali odbornost výuky. 



 14 

8. Inspekční činnost 
 

Ve školním roce 2012/2013 proběhly: 

 

- veřejnosprávní kontrola poskytování neinvestičního a investičního příspěvku k datu  

    27. 12. 2012   - bez závad, 

 

-   veřejnoprávní kontrola hospodaření za období 11/2011 – 06/2012 – bez závad, 

                                               

 

 

9. Základní údaje o hospodaření 
 

 

a) příjmy 

rok: 2012 

 Celkové příjmy  20 410 860,03 

 1. od státu 15 258 000,00 

 2. od obce 2 443 552,69 

 3. od zákonných zástupců žáků 1 299 714,00 

 4. z hospodářské činnosti 292 043,34 

 5. ostatní 1 117 550,00 

 

 

 

 

b) výdaje 

rok: 2012 

 Celkové výdaje 20 326 102,14 

spotřeba materiálu 1 858 356,64 

spotřeba energie  1 251 126,83 

spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 78 187,00 

opravy a udržování 45 326,00 

cestovné 11 436,00 

mzdové náklady 11 642 888,00 

náhrada mzdy (dočasná pracovní neschopnost) 60 482,00 

zákonné sociální pojištění 3 812 247,00 

jiné sociální pojištění  47 271,00 

vzdělávání pedagogických pracovníků 60 140,00 

zákonné sociální náklady 130 662,60 

odpisy dlouhodobého majetku 11 736,00 

náklady z drobného dlouhodobého majetku 690 549,14 

ostatní služby 578 544,93 

ostatní náklady z činnosti 47 149,00 

Hospodářský výsledek: 84 757,39 

 

 



 15 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím projektů, do kterých se škola 

zapojila: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Statutární město Ostrava Literární kroužek Bělásek 10 000,00 

Statutární město Ostrava Správce školního hřiště 69 000,00 

   

   

   

   

CELKEM  79 000,00 

 

 

Další mimorozpočtové finanční zdroje získané prostřednictvím sponzorských darů: 

 

Poskytovatel Název projektu Částka 

Sdružení rodičů při ZŠ 

Vybudování klidové a 

odpočinkové zóny, ŠVP – 

doprav, vybavení školy 110 000,00 

Nadace ČEZ 

Vybudování klidové a 

odpočinkové zóny 50 000,00 

HAMETAL Pro třídy 1. B a 6. A 10 000,00 

CELKEM  170 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

10. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráce s odborovou organizací je pravidelná, zaměstnanci jsou informování na všech 

provozních poradách o finančních, personálních, organizačních, hygienických, 

bezpečnostních záležitostech školy. Výše uvedené záležitosti jsou podrobně konzultovány 

vedením školy s představiteli odborové organizace. 

 

Mezi další partnery, se kterými škola úzce spolupracuje patří: rada školy, školská komise při 

ÚMOb Stará Bělá, sdružení rodičů. V rámci této spolupráce jsou konzultovány hlavní úkoly 

ve vzdělávání a rozvoji školy. Spolupráci škola navazuje také s knihovnou v Ostravě-Staré 

Bělé, klubem seniorů, SDH Stará Bělá, TŠ Trend, FC Stará Bělá, mateřskou školou a 

Ostravskou univerzitou. 

 

 

 

11. Závěr 
 

Tato zpráva je v souladu s § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2005 Sb., 

kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, musela být zpráva částečně omezena v oblasti osobních 

informací. 

 

 

 

V Ostravě – Staré Bělé 20. 6. 2013    Mgr. Jana Poledníková 

      ředitelka školy 

 

 

 

 


